
1/2 
 

Dohoda o narovnání 
 

uzavřená podle ustanovení § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „Dohoda“) 

 
 
Smluvní strany 
 
Institute of Applied Biotechnologies, a.s. 
se sídlem: Služeb 3056/4, 108 00, Praha 10 - Strašnice 
IČ: 27225712, DIČ: CZ27225712 
bankovní spojení: 
zastoupená předsedou představenstva: RNDr. Petr Kvapil 
zmocněnec pro věcná jednání:
(dále jen „IAB“) 
 
a 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola – režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592 
bankovní spojení: 
zastoupená rektorem: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
součást: Lékařská fakulta UP 
zmocněnec pro věcná jednání:
(dále jen „UP“) 
 
IAB a UP společně dále jen „smluvní strany“ 
 
 

Preambule 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 2. 2024 Smlouvu o spolupráci (dále jako „Smlouva                       
o spolupráci“) za účelem řešení projektu s názvem „BiomGuard“, reg.                                               
č. CZ.01.01.01/01/22_002/0000715 (dále jen „Projekt“), vybraného k financování ve Výzvě I               
v rámci programu podpory Aplikace, OP TAK, jehož poskytovatelem je Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO“, nebo „poskytovatel“). 
 
2. Smlouva o spolupráci podléhala povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva o spolupráci 
však nebyla uveřejněná prostřednictvím registru smluv ani tři měsíce ode dne, kdy byla 
uzavřena. Z toho důvodu byla Smlouva o spolupráci zrušena od počátku. 
 
3. Úmyslem smluvních stran je spolupracovat na řešení Projektu za podmínek sjednaných 
Smlouvou o spolupráci. Uzavírají proto tuto Dohodu za účelem odstranění pochybností                        



2/2 

o vzájemných právech a povinnostech způsobených zrušením Smlouvy o spolupráci
a vypořádání případných plnění poskytnutých podle Smlouvy o spolupráci před uzavřením
této Dohody.

I. 

1. Smluvní strany potvrzují, že znovu sjednávají obsah vzájemných práv a povinností a
další podmínky spolupráce na řešení Projektu, tak, jak jsou vyjádřeny v textu Smlouvy o
spolupráci, která jako Příloha 1 tvoří neoddělitelnou součást této Dohody.

2. Smlouva o spolupráci obsahuje plné a úplné ujednání o právech a povinnostech
smluvních stran sjednaných touto Dohodou.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá svá plnění poskytnutá podle Smlouvy o spolupráci
považují za plnění podle této Dohody a nebudou v souvislosti s takto poskytnutými plněními
vůči druhé straně uplatňovat nároky z bezdůvodného obohacení.

II. 

1. Veškeré změny této Dohody je možné činit pouze písemnými, pořadově číslovanými,
datovanými dodatky, podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2. Práva a povinnosti v této Dohodě neupravené a z ní vyplývající se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána platnými zaručenými
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, prostřednictvím jejich
kvalifikovaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá ze smluvních stran
pak obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy
oprávněných zástupců smluvních stran.

4. Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí UP.

Příloha: 
1. Smlouva o spolupráci ze dne 9. 2. 2024

_____________________        _____________________     
RNDr. Petr Kvapil        prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
předseda představenstva IAB   rektor UP  

17. 6. 2024 18. 6. 2024


	LF_2024_0076 - BiomGuard - dohoda o narovnani_podepsana (1)



